RESULTADO DA APURAÇÃO DA CONSULTA PARA CARGO DE COORDENADOR E SUBSTITUTO

EVENTUAL DO CURSO DE LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS – UFRPE/UAEADTec- BIÊNIO 2022-
2024  –

 O processo de apuração dos votos da Consulta para Coordenação do Curso de Licenciatura
em ARTES VISUAIS, UAEADTec- UFRPE – BIÊNIO 2022-2024 foi realizado pela Comissão de
Consulta, designada pela Portaria CGCG nº 21/2021, de 15 de novembro de 2021, conforme o Art.
13º do Edital nº 18/2021, transmitido de forma on-line. A Comissão de Consulta realizou sessão
pública no dia 03/02/2022, às 17h30min, via Google Meet no endereço eletrônico publicado no
Edital nº 24/2021, visando à apuração e divulgação do resultado da Consulta para Coordenação de
Licenciatura em ARTES VISUAIS, UAEADTec- UFRPE. O resultado parcial da apuração foi divulgado
conforme registro do sistema Helios Voting:

                                    Tabela 1 - Votos apurados/eleitores cadastrados

 Votos
apurados

Quantidade de
eleitores/votantes cadastrados

DISCENTES 17 121

DOSCENTES 5 5

TOTAL 22 126

                                    Tabela 2 – Resultado dos votos apurados

 DOCENTES DISCENTES

CHAPA 01 05 16

BRANCOS 00 1
NULOS 00 0

Chapa vencedora: Chapa 01 - Coordenador – Professor Rafael Pereira de Lira – Siape: 1851626;
Substituto Eventual: Professora Amália Maria de Queiroz Rolim – Siape: 1526693.

Recife, 07 de fevereiro de 2022.

Atenciosamente,

Comissão de Consulta
Profº José de Lima Albuquerque